



MB Ejendomme ApS

Haslevvej 81, 4100 Ringsted

CVR-nr. 34 88 92 79

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

Lars Koefoed Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---------------------------------------------------------|
| Selskabet | MB Ejendomme ApS Haslevvej 81 4100 Ringsted |
| | CVR-nr.: 34 88 92 79 |
| | Hjemsted: Ringsted |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår |
| Direktion | Evald Richardt Lauridsen, direktør |
| Revision | RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Merkur Andelskasse |
| Modervirksomhed | EVD Ejendomme A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.886 t.kr. mod 2.310 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86 t.kr. mod 1.615 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, idet sidste års resultat var påvirket af værdiregulering af ejendommene. Selskabets ejendomsportefølje vurderes i al væsentlighed at have samme værdi som sidste år, og der er derfor ikke foretaget nogen værdiregulering i indeværende regnskabsår..

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|------------------------------------------|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | 1.886.454 | 2.310 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 1.775 |
| 1 Personaleomkostninger | -556.002 | -755 |
| Driftsresultat | 1.330.452 | 3.330 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 113 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.218.309 | -1.546 |
| Resultat før skat | 112.143 | 1.897 |
| Skat af årets resultat | -26.047 | -282 |
| Årets resultat | 86.096 | 1.615 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 86.096 | 1.615 |
| Disponeret i alt | 86.096 | 1.615 |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|---------------------------------------------|--------------------------|----------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 49.427.000 | 49.427 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>49.427.000</u> | <u>49.427</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>49.427.000</u> | <u>49.427</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 372.157 | 355 |
| Andre tilgodehavender | 256.879 | 216 |
| Tilgodehavender i alt | <u>629.036</u> | <u>571</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 44.500 | 46 |
| Værdipapirer i alt | <u>44.500</u> | <u>46</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>673.536</u> | <u>617</u> |
| Aktiver i alt | <u>50.100.536</u> | <u>50.044</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|------------------------------------------|-----------------------|-------------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 80.000 | 80 |
| Overført resultat | 4.129.196 | 4.043 |
| Egenkapital i alt | 4.209.196 | 4.123 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 990.743 | 1.015 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 990.743 | 1.015 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 3 Gæld til realkreditinstitutter | 18.190.700 | 18.996 |
| 4 Kreditinstitutter i øvrigt | 19.819.407 | 20.019 |
| 5 Anden gæld | 808.118 | 780 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 38.818.225 | 39.795 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.577.469 | 1.540 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.929.050 | 2.206 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 22.200 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 71.958 | 60 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 440.583 | 364 |
| Selskabsskat | 50.666 | 21 |
| Anden gæld | 990.446 | 920 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.082.372 | 5.111 |
| Gældsforpligtelser i alt | 44.900.597 | 44.906 |
| Passiver i alt | 50.100.536 | 50.044 |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Noter

| | 2018 kr. | 2017 t.kr. |
|------------------------------------------------|-------------------|---------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 353.313 | 685 |
| Pensioner | 51.611 | 46 |
| Andre omkostninger til social sikring | 5.570 | 4 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 145.508 | 20 |
| | 556.002 | 755 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| | 31/12 2018 kr. | 31/12 2017 t.kr. |
| 2. Investeringsjendomme | | |
| Kostpris primo | 44.254.718 | 45.005 |
| Afgang i årets løb | 0 | -750 |
| Kostpris ultimo | 44.254.718 | 44.255 |
| | | |
| Regulering til dagsværdi primo | 5.172.282 | 3.347 |
| Årets regulering til dagsværdi | 0 | 1.875 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | 0 | -50 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 5.172.282 | 5.172 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 49.427.000 | 49.427 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|---------------|-----|
| Afkastprocent | 5,7 |
|---------------|-----|

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 7.540 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.209 t.kr. til -1.555 t.kr.

| | 31/12 2018 kr. | 31/12 2017 t.kr. |
|------------------------------------------|-------------------|---------------------|
| 3. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 18.996.974 | 19.765 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-806.274</u> | <u>-769</u> |
| | 18.190.700 | 18.996 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>14.856.449</u> | <u>15.837</u> |
| 4. Kreditinstitutter i øvrigt | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 20.010.207 | 20.210 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-190.800</u> | <u>-191</u> |
| | 19.819.407 | 20.019 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>19.056.207</u> | <u>19.256</u> |
| 5. Anden gæld | | |
| | 808.118 | 780 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>808.118</u> | <u>780</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.997 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 47.430 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.440 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 49.113 t.kr. Gælden har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 på 22.939 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Hæftelse for gæld og forpligtelser i EVD Ejendomme A/S

Som følge af spaltningen fra EVD Ejendomme A/S pr. 12. december 2012 er aktiver og passiver overført til MB Ejendomme ApS efter overtagelsesmetoden i henhold til spaltningens plan pr. 12. december 2012.

I henhold til Selskabsloven hæfter EVD Ejendomme A/S og MB Ejendomme ApS endvidere efter spaltningen hver især for forpligtelser, som kan henføres til de tilbageværende og overførte aktiver og passiver. Hvis en kreditor i EVD Ejendomme A/S eller MB Ejendomme ApS desuden ikke modtager fuld dækning for sine krav over for et af selskaberne, hæfter det ene selskab solidarisk for de, af det andet selskabs forpligtelser, der bestod ved spaltningens offentliggørelse den 12. december 2012.

Dog hæfter MB Ejendomme ApS kun solidarisk med et beløb svarende til nettoværdien af de aktiver og passiver, der er overført til selskabet pr. datoen for bekendtgørelsen af spaltningen, mens EVD Ejendomme A/S kun hæfter solidarisk med et beløb svarende til nettoværdien af aktiver og passiver, der forbliver i EVD Ejendomme A/S.

Pr. 31. december 2013 udgjorde EVD Ejendomme A/S' gæld og forpligtelser 34.858 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EVD Ejendomme A/S, CVR-nr. 11905978 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
